EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais,
requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do Regimento
Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal a presente:

INDICAÇÃO Nº ......./2025

SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, POR MEIO DA SEMSET -
SECRETARIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E
TRANSPORTE,  A INSTALAÇÃO DE FAIXAS
ELEVADAS(LOMBADAS) E PLACAS DE
SINALIZAÇÃO NA RUA ROSALINA ROSSI
ASSUNÇÃO NO BAIRRO ADALBERTO SIMÃO
NADER.

Por meio desta indicação, solicito a instalação de uma lombofaixa e placas de
sinalização na Av. Rosalina Rossi Assunção, no Bairro Adalberto Simão
Nader. A medida visa garantir a segurança dos pedestres que transitam diariamente
pelo local.

Observa-se que muitos motociclistas trafegam em alta velocidade nesta via,
colocando em risco a integridade física  da comunidade. A implementação de uma
lombofaixa contribuirá para a redução da velocidade dos veículos, promovendo um
ambiente mais seguro para a travessia de pedestres.

Providências precisam ser tomadas para a instalação da referida lombofaixa, a fim
de prevenir acidentes e assegurar a proteção de todos os envolvidos.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2025.

 THIAGO MAGNO DE ALMEIDA

Vereador
_________________________________________________________________________

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.
Tel:(27) 27 99784-1614 | e-mail: vereador thiagomagno@gmail.com

 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003600390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-16T14:12:11-0300